


Edição 3.719 | Ano 8
10 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 214/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DO CONTRATO Nº 023/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4W2ZGWMR-VTPOUVAU-3U3Q2F1K-PKVJ5NLJ
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2024 

 
CONTRATO Nº 175/2024: CONTRATADA: D M IMAGEM - COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA- EPP, 
CNPJ nº 16.656.144/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE RAIO-X FIXO ALTUS, DE PROPRIEDADE DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BAHIA. VALOR: R$ 15.400,00 
(QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 09/07/2024 A 
31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.719 | Ano 8
10 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 175/2024

Certificação Digital: 4W2ZGWMR-VTPOUVAU-3U3Q2F1K-PKVJ5NLJ
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

DE PRAZO DO CONTRATO Nº 214/2023 
 
 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 214/2023, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, SISTEMA WEB DE CONTABILIDADE PÚBLICA, 
SISTEMA DE TRANSPARÊNCIA E SISTEMA WEB DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE 
PAGAMENTO, SEM LIMITAÇÃO DE USUÁRIOS, INCLUINDO INSTALAÇÃO, CONVERSÃO, 
TESTES, CUSTOMIZAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL, EM CONFORMIDADE 
AO DECRETO Nº 10.540/2020 (SIAFIC), A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BAHIA, REFERENTE À MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 050/2023, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU 
E A EMPRESA FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.003.823/0001-82, COM SEDE À AVENIDA 
ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, Nº 2501ZV, EDIF. PROFISSIONAL CENTER SALA 1011, 
BROTAS, CEP 40.280-901, SALVADOR/BA. OBJETO: ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO, 
TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 14/07/2024 E TÉRMINO EM 14/01/2025. 
DATA DE ASSINATURA: 10/07/2024. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
  
 
 
 

Edição 3.719 | Ano 8
10 de julho de 2024

Página 4

ADITIVODOCONTRATONº 214/2023

Certificação Digital: 4W2ZGWMR-VTPOUVAU-3U3Q2F1K-PKVJ5NLJ
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 023/2024 
 

 
ESPÉCIE – 2º TERMO DE ADITAMENTO DE QUANTITATIVO E VALOR DO 
CONTRATO Nº 023/2024, REFERENTE À PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023, 
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE SORO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARAJU – BAHIA, REFERENTE AO LOTE 
I, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A MEDICAL 
FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 43.386.907/0001-43, COM SEDE À TRAVESSA NOVO PRADO, 
Nº 47, TÉRREO, BAIRRO NOVO PRADO, ITAMARAJU – BA, CEP Nº 45.836-000,  AQUI 
REPRESENTADA PELO SR. CRISNALDO SANTANA SANTOS, INSCRITO NO CPF SOB O 
Nº 008.003.615-55. VALOR DO ADITIVO: R$ 93.864,00 (NOVENTA E TRÊS MIL, 
OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS). ITAMARAJU-BAHIA, 27 DE JUNHO 
DE 2024. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.719 | Ano 8
10 de julho de 2024

Página 5

ADITIVO DOCONTRATONº 023/2024

Certificação Digital: 4W2ZGWMR-VTPOUVAU-3U3Q2F1K-PKVJ5NLJ
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 214/2023
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 023/2024


		2024-07-10T12:28:08-0300




